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Procesverbal nga Debati Publik- Puna e Kryetarit Ilazi té arriturat dhe sfidat pér gjashté
mujorin e dyté té vitit 2024

NE& bazg t& Ligjit Nr.03/L-040 Pér Vet&qeverisje Lokale, neni 68 pika 68.1, Statutit t¢ Komunés,
nenit 10 pika 1 dhe 2 e Udhézimit Administrativ (MPL) Nr.03/2020 p&r Transparencé né
Komuna, Kryetari i Komunés sé Kacganikut, né bashképunim me Zyrén pér Komunikim me
Publikun organizuan takimin e paré publik me qytetaré

Tema: Puna e Kryetarit Ilazi t& arriturat dhe sfidat pér gjashté mujorin e paré & vitit 2024
Vendi: Salla e Kuvendit Komunal, né objektin e administratés
Data dhe koha: 26 gershor 2024 ( e enjte ) ; Ora: 14:00

Fillimisht takimin e hapi Kryetari Besim Ilazi, i cili shpalosi raportin vjetor, pér punét dhe
aktivitetet komunale. Fillimisht Kryetari Besim Tlazi pérshéndeti qytetarét dhe pErfagésuesit e
lagjeve dhe fshatrave dhe qytetarét e tjeré t& pranishém, duke i uruar ata me rastin e festave €
fund vitit.

NE& kété takim kryetari prezantoi punét dhe aktivitetet komunale n& secilin sektor gjaté vitit 2024.
Fillimisht kryetari Ilazi ceku véshtirésité nga mos pérkrahja e nivelit gendror, ndérsa shtoi se
edhe kéts vit ka vazhduar realizimi i projekteve komunale né t€ gjithg sektorét. N& administratén
komunale &shté duke u realizu projekti pér rregullimin e qasjes pér & gjith€ pa dallime né
objektin komunal. N& zhvillim t€ turizmit jan€ realizuar projektet rekreative n& Shtrazg, ndértimi
i shkalléve pér ngjitje tek Guri i Shpum ndértimi i shtegut t& lirisé, ( projekte n& ndértim e sipér),
né bujgési kemi shumfishuar shumén e premtuar pér subvencione t& fermeréve me mjete pune,
kurse né shérbime publike kemi investuar né rrjet t& kanalizimit, ujésjellésit, hapésira publike,
asfaltim t& rrugéve me infrastrukturén pércjelldse, ura, nénkalime etj. Kurse investime kemi béré



edhe né shéndetési, me rregullimin e infrastrukturés shé&ndetésore, me ndértimin e objektit t&
QMF-sé& n& Doganaj, ndérsa kemi p&rkrahur edhe familjet sociale, ku kemi p&zgjedhur 36 familje
qé& do t& béhen me kulm mbi koké.

Investime jan¢ béré edhe né infrastrukturén arsimore me rregullim t€ sallave € edukatés fizike,
renovim t& objekteve shkollore, digjitializim t& shkollave, ndérsa 41 student kang pérfituar bursa
nga komuna.

Té pranishmit n& debat, qytetar® e administrator t& lagjeve dhe fshatrave pérgézuan komunén pér
punét dhe arritjet komunale, ndérsa paragitén edhe kérkesat e lokaliteteve g€ ata pérfagésojné.

Flakron Tusha- Ju pérgézoj pér punét dhe t& arriturat pavarésisht sfidave, uné kam pasur njé
kérkesé me i ftu pérfagésuesit € Klubit Lepenci dhe me debatu né lidhje me gjendjen e kétij
klubi, pse nuk jané ftuar. Poashtu kérkoj qé& t& behet digjitalizimi i Shkollés Fillore "Emin
Duraku” e vegan&risht me projektor, si dhe kérkoj q& t& béhet rregullimi i ndrigimit publik n&
disa lagje ku &shté démtuar.

Nezir Luta: [vajé- A ka fonde emergjente pér zhbllokim t& rrugéve nga bora?

Shabi Dullovi: Bigec- kam vetém lévdata nga fshati Bigec po béni puné t& mrekullueshme, t&
pérfundohet rruga alternative né Bigec.

Xhevdet Hysa: Drejtor i Shkollés Fillore “ Agim Bajrami”- Ju falénderoj p&r investimin né
shkollén tong, ndérsa kérkojmé gé té futet né listén e investimeve komunale edhe Salla e
Edukatés Fizike n& Stagové.

Kemajl Jaha: Stagové- Rruga nga Lagjja Teneq e deri n& Stagové ku ka arrit me procedura a
planifikohet t& fillohet me punime?

Rrustem Zenuni: Kérkoj q& t& asfaltohet njé& pjesé e mbetur e rrugés “ Razim Hasaj™ sepse
tashmé &shté béré rrugs e réndésishme, si dhe asfaltimi i rrugéve né lagjen Vogligi, lagje n& dy
rrugicva si dhe rruga Semajé Gagke.

Kryetari Ilazi s& bashku me ekzekutivin komunal, dhang pérgjigje né t€ gjitha kérkesat, ndérsa
pérgjigje me shkrim do t& jepet edhe pérmes raportit t& kétij takimi.
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